
  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA SEGRETERIA E SERVIZI ALLE PERSONE 
N°113 del 06/05/2021 registro generale 

N.36 del Servizio 
 

 

 
 

  

Oggetto: 

CONTRIBUTO ORDINARIO PER ADESIONE ALL'UNIONE 

MONTANA VALLE SUSA E QUOTE DI PARTECIPAZIONE ALLA 

GESTIONE ASSOCIATA DEI SERVIZI SPORTELLO UNICO PER LE 

ATTIVITA' PRODUTTIVE (SUAP) E CENTRALE UNICA DI 

COMMITTENZA (CUC). IMPEGNO DI SPESA PER L'ANNO 2021. 

 

        
 

 

L’anno duemilaventuno addì sei del mese di maggio nel proprio ufficio. 

 
 

 

 

 

 



Determina N°113 del 06/05/2021 

Oggetto: CONTRIBUTO ORDINARIO PER ADESIONE ALL'UNIONE MONTANA VALLE SUSA 

E QUOTE DI PARTECIPAZIONE ALLA GESTIONE ASSOCIATA DEI SERVIZI SPORTELLO 

UNICO PER LE ATTIVITA' PRODUTTIVE (SUAP) E CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

(CUC). IMPEGNO DI SPESA PER L'ANNO 2021. 

 

   

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che: 

 con deliberazione di C.C. n. 22 dell’11.6.2014 l’Amministrazione Comunale ha 

stabilito di aderire all’Unione Montana Valle Susa;  

 con deliberazione di C.C. n. 29 del 23.7.2014 sono stati approvati lo Statuto e 

l’Atto Costitutivo dell’Unione stessa; 

 con deliberazione di C.C. n. 26 in data 23.5.2017 si è provveduto ad aderire alla 

Centrale Unica di Committenza dell’Unione Montana Valle Susa, approvando lo 

schema di convenzione per la gestione in forma associata del servizio poi 

modificato con deliberazione di C.C. n. 14 del 28.4.2021; 

 con deliberazione di C.C. n. 31 del 28.11.2018 si è approvata la nuova 

Convenzione di durata decennale, per la gestione in forma associata del Servizio 

di Sportello Unico per le Attività Produttive per il periodo 01.01.2019 – 

31.12.2028; 

Visti:   

 la nota prot. n. 2030 del 3.5.2021, acclarata al prot. comunale al n. 4424 in pari 

data, con la quale l’Unione Montana Valle Susa comunica che la quota del 

contributo ordinario a carico della Città di Susa, per l’anno 2021, ammonta a € 

8.251,40; 

 la nota prot. n. 2051 del 4.5.2021, acclarata al prot. comunale al n. 4554 del 

5.5.2021, con la quale l’Unione Montana Valle Susa comunica l’ammontare delle 

quote di partecipazione a carico della Città di Susa, per l’anno 2021, per la 

Centrale Unica di Committenza i cui costi sono così suddivisi: 

- € 1.000,00 quale quota di adesione; 

- € 1.318,00 quale costo piattaforma Traspare e i criteri per il calcolo a 

consuntivo della quota per la gestione delle gare; 

 il verbale di deliberazione del Consiglio dell’Unione n. 2 del 30.3.2021 ad oggetto: 

“Determinazione del contributo ordinario dei Comuni membri all’Unione per l’anno 

2021, ai sensi dell’art. 22, comma 2, punto 5 dello Statuto dell’Unione, nonché 

delle quote previste in base al bilancio pe i Servizi Associati (Asili Nido, Centrale 

Unica di Committenza, SUAP”; 

 

Richiamate le seguenti deliberazioni: 

 di C.C. n. 47 del 30/12/2020 con il quale è stato approvato il D.U.P. per gli anni 

2021/2022/2023; 

 di C.C. n. 48 del 30/12/2020 con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione per il triennio 2021-2022-2023;  

 di G.C. n. 82 del 29/09/2020 dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale 

è stato approvato il P.E.G. (Piano Esecutivo di Gestione) 2020/2022; 

 

Dato atto che la presente determinazione rientra tra le competenza del sottoscritto 

responsabile del servizio ai sensi degli artt. 107 e 192 del D.Lgs n. 267/2000 e s.m.e i.; 

 

Visti: 

 il T.U. Enti Locali approvato con D.Lgs del 18.08.2000 n. 267; 

 il D.Lgs del 18.06.2016 n. 50; 

 il vigente regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

Tutto ciò premesso, 

 

DETERMINA 



 

1. di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale 

del presente dispositivo. 

 

2. Di impegnare: 

- la somma di € 8.251,40 quale contributo ordinario per l’adesione all’Unione 

Montana Valle Susa per l’anno 2021; 

- la somma di € 10.230,60 quale quota presunta per la partecipazione alla 

gestione in forma associata del Servizio di Sportello Unico per le Attività 

Produttive, in funzione presso l’Unione Montana, anno 2021; 

- la somma complessiva di € 2.318,00 corrispondente alla quota di adesione e al 

costo della piattaforma Traspare del servizio di Centrale Unica di 

Committenza; 

 

3. Di imputare la spesa complessiva di € 20.800,00 come segue: 

 

Importo Missione Progr. Titolo Macroagr. Capitolo Rif Bilancio 

€   8.251,40 01 11 1 104 820/2/6 2021 

€ 10.230,60 01 11 1 104 820/2/6 2021 

€ 2.318,00 01 11 1 104 820/2/6 2021 

 

4. Di liquidare a favore dell’Unione Montana Valle Susa 

- la somma di € 8.251,40 relativa al contributo ordinario per l’esercizio 2021;  

- la somma di € 2.318,00 relativa alla quota di adesione e al costo della 

piattaforma Traspare, per l’anno 2021, del servizio di Centrale Unica di 

Committenza. 

 

5. Di riservare a successivo provvedimento, a presentazione di rendiconto relativo 

alle spese di funzionamento, la liquidazione della quota dovuta da questo Ente per 

la gestione in forma associata dello Sportello Unico per le attività produttive e per 

la quota relativa alla gestione delle gare da parte della CUC. 

 

6. Di certificare, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/09, convertito in legge n. 

102/2009 che il presente impegno è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e 

le regole di finanza pubblica. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  

EMANUELA PESANDO 


